gumini qui exorcisant dicunt quasi interius laborantes. **A**qua vero benedicta contra dyaboli impugnatōes quibus homines ab exterritoribus expulsat ad cuius arcendas et compendias potestates vires et ingressus impulsum dicit esse instituta. **O**reterea huius institutionis ouementia ex hoc colligi potest. **S**icut enim in remediu contra peccata secundo loco data est penitentia congruenter ne in ecclesia deficeret salutaris medicina contra peccata post baptismum suborta. quod baptismus est sacramentum non iterabile ita videtur rationabile fuisse ut in remediu contra impugnatōes demonum post baptismales exorcismos in homines insurgentes esset instituta aqua benedicta ex quo baptismales exorcismi non iterantur. **E**t illa est ratio sancti Thome in tercio pte. q. lxxi. ar. ii. in ratione vnius artis culi. **E**t sic patet quod in ecclesia semper esset remedium et munimen paratum contra huiusmodi demonum molestias. primitus in eadem huiusmodi aque benedictae satisfactio est instituta.

A quo instituta est et quo tempore. **C**apituluz. iii.

Terco notandum quod sicut in rebus universitatis causalitate regimie et gubernatione deus sua prudētia quedam immensitate per seipsum quodaz vero per causas secundas instituit opem et regit ita paucorum in ecclesia sue sancte regimie et gubernatione quodaz per seipsum instituit quedam per ecclesiē ministros instituta dispositus. Exemplū priorū sunt ecclesiē ipsa sacramenta. quod ut celebrior habet doctoz theologoz doctrina ab ipso domino nostro ihesu christo immediate sunt instituta. cum enim ipsa efficiant quod figurant. **S**icutur autem et significat ex institutōe ut dicit hugo de sancto victore in libro de sacramentis ex institutōne sortiti dicenda erunt sue virtutis efficaciam. Efficacia autem talis in sacramentis non potest esse nisi a solo qui spirituum sanctificatio est solus. sed illud ysa. xliv. **E**go deleo iniquitates et peccata. **I**gitur sacramentoz institutio est a solo christo et non ab aliquo homine puro. Exempluz vero secundoz videlicet eoz quod christus per ecclesiē sue ministros in eadem esse dispositus sicut sunt bennictiones pontificiū. abbatū. virginū. et vestimentoz et huiusmodi. Item exorcismi et aqua benedicta cuius quidem dominice prouidentie dispositio et auctoritas ecclesiē data expresse tangitur luce primo. **D**omino ita ecclesiē praeditis in persona apostolorum dicente. Qui vos audit me audit.